ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CÀ MAU

Số:            /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư

nâng cấp, mở rộng tuyến đường U Minh - Khánh Hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 (đã được sửa đổi, bổ sung

một số điều tại Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số

40/2019/QH14, Luật số 62/2020/QH14, Luật số 45/2024/QH15, Luật số

47/2024/QH15, Luật số 55/2024/QH15, Luật số 61/2024/QH15, Luật số

84/2025/QH15, Luật số 93/2025/QH15 và Luật số 95/2025/QH15);

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024 (đã được sửa đổi, bổ

sung một số điều tại Luật số 90/2025/QH15);

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định 2256/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư Dự án đầu tư nâng cấp, mở rộng tuyến

đường U Minh - Khánh Hội;

Căn cứ Quyết định số 2682/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2021 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Dự án đầu tư nâng cấp, mở rộng

tuyến đường U Minh - Khánh Hội;

Căn cứ Công văn số 08026/UBND-NNXD ngày 20 tháng 11 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc lập hồ sơ, thủ tục điều chỉnh thời gian thực

hiện các dự án đường U Minh - Khánh Hội và Cái Nước - Vàm Đình - Cái Đôi Vàm;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 7907/TTr-SXD ngày

27 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư nâng cấp, mở rộng tuyến đường

U Minh - Khánh Hội, với nội dung chủ yếu như sau:

2

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 - 2026.

2. Các nội dung khác: Không thay đổi, thực hiện theo Quyết định số

2682/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc phê duyệt Dự án đầu tư nâng cấp, mở rộng tuyến đường U Minh - Khánh Hội.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý dự án xây dựng công trình giao thông Cà Mau (chủ đầu tư)

có trách nhiệm tổ chức quản lý và thực hiện dự án theo đúng quy định pháp luật

hiện hành; tập trung đôn đốc đẩy nhanh tiến độ, đảm bảo hoàn thành dự án đúng

tiến độ đã được phê duyệt; quản lý chặt chẽ chất lượng, chi phí đầu tư; rà soát, làm

rõ nguyên nhân chủ quan, khách quan trong quá trình triển khai thực hiện dẫn đến

phải kéo dài thời gian thực hiện dự án để xử lý theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân xã Khánh Lâm tập trung xử lý vướng mắc, sớm hoàn

thành bàn giao mặt bằng đảm bảo yêu cầu tiến độ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng,

Giám đốc Ban Quản lý dự án xây dựng công trình giao thông Cà Mau, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Khánh Lâm và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính;

- UBND xã Nguyễn Phích;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng: NN-XD (Đ1033/11);

- Lưu: VT, KP367/11.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Văn Bi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T11:08:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	Lâm Văn Bi<bilv@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T13:29:17+0700
	Cà Mau
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T13:29:19+0700
	Cà Mau
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T13:29:20+0700
	Cà Mau
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T13:31:31+0700
	Cà Mau
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!